
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900040

40

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.002316/2021-61
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.853.01/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a DEVA VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº 23.762.552/0003-02. OBJETO:
prorrogação dos prazos contratuais e acréscimo de quantitativos. DATA DA AS S I N AT U R A :
18/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco
Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada o Sr. ABNER SA L DA N H A
DE RESENDE, CPF nº 972.263.786-04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.002417/2020-51
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.885.01/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a MONVEP CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, CNPJ nº 11.308.355/0001-
69. OBJETO: prorrogação prazo de fornecimento constante da alínea "a", da Cláusula
Terceira, subitem 3.1 do Contrato nº 1.885.00/2020, por mais 30 (trinta) dias, a contar de
14/10/2021, com reflexo nos prazos previstos nas alíneas "b" e "c" do citado item,
estendendo-se a vigência total até 28/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça
Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada o Sr. PÁVILO BERNADINA DE MIRANDA ,
CPF nº 635.268.836-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001718/2021-49-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.782.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAPOEIRA GRANDE, CNPJ nº
09.381.010/0001-99, município de Monte Azul/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA. VALOR: R$ 114.200,00. DATA DA ASSINATURA: 07/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) HÉLIO BARBOSA DOS SANTOS, CPF
nº 078.903.236-89.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002354/2021-14-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.773.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE FORMOSO/MG, CNPJ nº 18.125.153/0001-20.
OBJETO: DOAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS. VALOR: R$
356.950,00. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) DINARTE HENRIQUE GUEDES DE
ORNELAS, CPF nº 453.333.786-49.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001723/2021-51-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.469.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG, CNPJ nº 18.602.078/0001-
41. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 11.277,00.
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) EDSON MACHADO DE ANDRADE, CPF nº 123.349.796-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001802/2021-62-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.786.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE JEQUITAÍ/MG, CNPJ nº 18.279.083/0001-65.
OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 21.550,00. DATA DA
ASSINATURA: 27/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) ELDIMA CALDEIRA BENFICA, CPF nº 030.913.986-41.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001528/2021-21-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.810.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE TAMBORIL, CNPJ nº
00.177.156/0001-42, município de Fruta de Leite/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA. VALOR: R$ 32.930,00. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) MARIA APARECIDA DA SILVA, CPF nº
075.159.316-80.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001672/2021-68-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.657.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG, CNPJ nº 18.602.078/0001-
41. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 142.209,80. DATA DA
ASSINATURA: 21/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) EDSON MACHADO DE ANDRADE, CPF nº 123.349.796-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001964/2021-09-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.811.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE
BREJINHO E UMBAUBA, CNPJ nº 25.216.698/0001-08, município de São João da Ponte/MG.
OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 106.566,00. DATA DA
ASSINATURA: 22/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) JOANA RODRIGUES CORDEIRO, CPF nº 061.862.216-01.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000580/2021-61
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.569.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO RIO PRETO/MG, CNPJ nº
17.754.151/0001-38. OBJETO: DOAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESÍDUOS
SÓLIDOS. VALOR: R$ 356.950,00. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) Dílson de Fátima Moreira, CPF nº
743.089.126-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002423/2021-90-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.792.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE ITAGUARA/MG, CNPJ nº 18.313.015/0001-75.
OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 249.800,00. DATA DA
ASSINATURA: 25/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) GERALDO DONIZETE DE LIMA, CPF nº 374.446.466-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002064/2021-71-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.581.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES DE
CABECEIRA DE CONEGO MARINHO, CNPJ nº 03.197.500/0001-53, município de Cônego
Marinho/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$
8.138,00. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) SINVALDO CAROLINDO LEITE, CPF nº
459.889.006-15.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002334/2021-43-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.777.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE URUCUIA/MG, CNPJ nº 25.223.850/0001-80.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 34.294,67. DATA
DA ASSINATURA: 26/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) RUTÍLIO EUGÊNIO CAVALCANTI FILHO, CPF nº 160.133.106-10.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001530/2021-09-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.461.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE FRUTA DE LEITE/MG, CNPJ nº 01.612.483/0001-48.
OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 15.930,00. DATA DA
ASSINATURA: 28/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) NIXON MARLON GONÇALVES DAS NEVES, CPF nº 784.098.026-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000762/2021-31
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.209.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE IBIAÍ, CNPJ nº 16.899.700/0001-08. OBJETO:
Doação de kits corte costura. VALOR: 25.820,50. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo beneficiário, a Srª. SANDRA MARIA DA
FONSECA CARDOSO, CPF nº 677.695.786-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002276/2021-58
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.743.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA APARECIDA DE
ANGICAL, CNPJ nº 04.635.939/0001-83, município de Januária/MG. OBJETO: Doação de kit
associação. VALOR: 2.958,20. DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª. GISLANE DA MOTA GUEDES, CPF nº
059.329.336-31.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002335/2021-98-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.780.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE JANAÚBA/MG, CNPJ nº 18.017.392/0001-67.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 4.129,00. DATA
DA ASSINATURA: 28/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS, CPF nº 517.990.816-72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510000684202175. Objeto: Constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para execução dos serviços de cercamento em áreas das bacias
hidrográficas dos rios Araguari, Jequitinhonha, Pardo, Mucuri e São Francisco, no estado de
Minas Gerais, com frete e fornecimento dos materiais, transporte até os locais dos
serviços, carga e descarga de insumos e realização de roçada, destinados às ações de
revitalização das bacias hidrográficas em diversos municípios e comunidades rurais.. Total
de Itens Licitados: 32. Edital: 29/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483,, Alto São João - Montes Claros/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/195005-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 28/10/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510001904202188. Objeto: Constituição de Sistema de
Registro de Preços -SRP para execução de serviços de pavimentação com aplicação de
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em vias urbanas e rurais de municípios
diversos nas regiões Norte e Noroeste, na área de atuação da Codevasf, no estado de
Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 29/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483,, Alto São João - Montes
Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-5-00025-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 29/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e
retirada, no portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 28/10/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002100202104. Objeto: Execução das obras/serviços de
construção de uma passagem molhada sobre o Rio Mosquito na localidade denominada
Prainha, no município de Serranópolis de Minas, na área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 29/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.
Geraldo Athayde, N.º 483,, Alto São João - Montes Claros/MG ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




